<sup>722</sup> Pour le commentaire de Guillaume de Conches à la *Consolation* de Boèce, voir *Guillelmi de Conchis Opera omnia*, 2. *Guillelmi de Conchis Glosae super Boetium*, éd. Lodi Nauta, Turnhout, Brepols (Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis, 158), 1999, p. 75-76 : « *Vesaevus quotiens torquet fumificos ignes caminis. Vesaevus est mons flammivomus qui aliquando ita ardet intus quod flamma non videtur sed fumus exit et non nocet ; aliquando ruptis caminis exit flamma et comburit vicina. In hoc loco dicitur Vesaevus qui invidet, quia aliquando, cum non potest nocere, intus ardet ira et fumum mali sermonis emittit, ut ait quidam : 'Iustius invidia nichil est, quae protinus ipsum / auctorem rodit excrucians animum'. Aliquando accepta potentia nocendi quasi Vesaevus ruptis caminis consumit vicina. Sed Vesaevus iste id est invidus non commovet sapientem aut non movebit eum via ardentis fulminis ferire celsas tures. Quod dicit fulmen solitum ferire celsas tures phisicum est* ». Pour le commentaire de l'Énéide attribué à Bernard Silvestre, voir *Commentum quod dicitur Bernardi Silvestris super sex libros 'Eneidos' Virgilio*, edited by Julian Ward Jones, Elizabeth Frances Jones. Lincoln-Londres, University of Nebraska Press, 1977, p. 22 : « *Ethna est mons ignivomus altus mari suprapositus. Elatio per montem designatur. Per hoc quod mons intus est plenus flammis et intus editur et foris illis vicina comburit figuratur elationem intus ardore iracundie inflatam ipso ardore consumi et exterius alios eodem ardore affici* ». Voir enfin *William of Doncaster, Explicatio aphorismatum philosophicorum*, edited with annotations by Olga Weijers, Leiden, Brill, 1976, p. 30, pour le commentaire de Guillaume de Doncaster qui parle des deux montagnes en même temps : « *Ad has geminas livoris species figurandas binos montes flammivomos, Ethnam et Vesevum, Creator in terris locavit. Ethna est mons ignem iugiter evomens, affinia circumquaque comburens. Ethna itaque in typo livoris potentiorum accipitur. Quemadmodum enim Ethnee flammie evaporate vapore suo loca contigua concremant, ita alicuius eximii potentia livoris veneno armata imbecillum possessiones content et fortunam eorum labefactat et omnes prestantes precipitat* ».

<sup>723</sup> Nous n'incluons pas dans notre comparaison les versets qui présentent des erreurs qui peuvent être des simples fautes de copie dans le manuscrit Harley.

<i>marsupium unum sit omnium nostrum</i>	<i>marsupium sit omnium nostrum</i>	<i>marsupium unum sit omnium nostrum.</i>
17 <i>frustra autem iacitur rete ante oculos pennatorum</i>	<i>frustra enim iacitur rete ante oculos pennatorum</i>	<i>frustra autem iacitur rete ante oculos pennatorum.</i>
18 <i>ipsi quoque contra sanguinem suum insidiantur et moliuntur fraudes contra animas suas</i>	<i>ipsi quoque contra sanguinem suum insidiantur et moliuntur contra animas suas</i>	<i>ipsi quoque contra sanguinem suum insidiantur et moliuntur fraudes contra animas suas.</i>
26 <i>ego quoque in interitu vestro ridebo et subsannabo cum vobis id quod timebatis advenit</i>	<i>ego quoque in interitu vestro ridebo et subsannabo cum vobis quod timebatis evenerit</i>	<i>ego quoque in interitu uestro ridebo. et subsannabo cum uobis quod timebatis aduenerit.</i>
29 <i>eo quod exosam habuerint disciplinam et timorem Domini non susceperint</i>	<i>eo quod exosam habuerint disciplinam et timorem Dei non susceperunt</i>	<i>eo quod exosam habuerint disciplinam. et timorem domini non susceperint.</i>
32 <i>aversio parvulorum interficiet eos et prosperitas stultorum perdet illos</i>	<i>adversio parvulorum interficiet eos et prosperitas stultorum perdet eos</i>	<i>auersio paruulorum interficiet eos et prosperitas stultorum [corr. perdet illos]</i>
33 <i>qui autem me audierit absque terrore requiescet et abundantia perfruetur malorum timore sublato</i>	<i>qui autem me invenerit absque terrore requiescet et habundantia perfruetur malorum timore sublato</i>	<i>qui autem me audierit absque terrore requiescet. et habundantia perfruetur malorum timore sublato.</i>